

Wałcz, dnia 28 czerwca 2022r.

BR.0003.2.15.2022

Pan Roman Wiśniewski
Radny Rady Powiatu w Wałczu

W związku z interpelacją złożoną w dniu 8 czerwca 2022r., przekazaną przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz.528 ze zm.) w dniu 15 czerwca 2022r. w sprawie naboru uczniów do szkół średnich na rok szkolny 2022/23 w naszym powiecie -

informuję, jak niżej:

Nabór w roku 2022r. nie został zakończony.

Terminy rekrutacji do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2022/2023 zostały podane w załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 3 Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty z dnia 28 stycznia 2022r.: Najważniejsze z nich to:

- od 9 maja do 20 czerwca – termin na złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej wraz z dokumentami.
- od 24 czerwca do 12 lipca – termin na uzupełnienie wniosku o świadectwo ukończenia szkoły oraz o zaświadczenie o wynikach egzaminu ósmoklasisty
- do 18 lipca - weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej i dokumentów potwierdzających spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym,
- 19 lipca - podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych,
- od 19 do 22 lipca - potwierdzenie przez rodzica kandydata albo kandydata pełnoletniego woli przyjęcia w postaci przedłożenia oryginału świadectwa ukończenia szkoły i oryginału zaświadczenia o wynikach egzaminu zewnętrznego
- 25 lipca - podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych

Nabór wchodzi w etap uzupełniania złożonych wniosków przez absolwentów szkół podstawowych o świadectwo ukończenia szkoły oraz o zaświadczenie o wynikach egzaminu ósmoklasisty. Na dzień 23 czerwca 2022r.

złożono w sumie 637 wniosków. Cała procedura odbywa się za pomocą systemu elektronicznego.

Ostateczny wynik naboru, jeśli chodzi o ogólną liczbę uczniów, którzy wybiorą powiatowe szkoły ponadpodstawowe, będzie znany na początku września.

Proces naboru powinien się zakończyć mniej więcej w połowie wakacji, ale w przypadku szkół ponadpodstawowych, wśród których w szczególności wymienić należy szkoły branżowe I stopnia, a takie są w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu, nabór prowadzony jest dłużej, zwykle aż do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

W szkołach branżowych zmian względem publikowanych list kandydatów przyjętych na koniec lipca jest najwięcej, ale zmiany ilościowe w poszczególnych oddziałach zachodzą również w oddziałach liceum oraz technikum.

Zatem liczba wniosków – 637 nie powinna być porównywana z wynikami naborów z lat ubiegłych. Dopiero ostateczne wyniki odnotowywane we wrześniu, które można podzielić na szkoły, na ilość oddziałów czy na zawody itd. stanowią wiarygodne dane porównawcze. Takie dane z wynikami naboru w każdym roku w formie tabelarycznej przekazuje się Radzie Powiatu w Wałczu w październiku.

Dla porównania wyników naboru z lat poprzednich: we wrześniu 2021r. naukę w klasach pierwszych szkół ponadpodstawowych rozpoczynało 438 uczniów, a w roku 2020 - 483. W roku 2019 do szkół trafił podwójny rocznik: do klas po szkole podstawowej – 449 uczniów, a do klas po gimnazjum 444. W roku 2018r. w szkołach jeszcze wtedy ponadgimnazjalnych w klasach pierwszych rozpoczęło naukę – 468 uczniów, w roku 2017 - 514.

STAROSTA

/-/ dr Bogdan Wankiewicz

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a